²⁶ Al-Faruqi, *Seni Tauhid*, 15-17.

²⁷ Al-Asy'ari mempunyai nama lengkap Ali Bin Ismail bin Abi Bisyr Ashaq bin Salim bin Abdillah bin Musa bin Bilal bin Abi Burdah bin Abi Musa Al-Asy'ari. Sumber-sumber sejarah menyebutkan, bahwa Al-Asy'ari dilahirkan di kota Basrah pada tahun 260 H (873M) dan meninggal di Baghdad pada tahun 324 H (935M), disemayamkan diantara Karkh dan pintu Basrah. Setelah keluar dari doktrinisasi aliran Mu'tazilah, ia pindah ke Baghdad. Lihat, Al-Imam Al-Asy'ari, *51 Ijma' Serat-Serat Aqidah Ahlussunnah wal Jamaah* (Jakarta: Pustaka Azzam, 2001), 48.

Ahlussunnah Wal Jamaah,²⁸ yaitu golongan yang lebih memegang teguh pada sunnah dan pendapat mayoritas.²⁹